
Vilnius 2022 

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Papartis“ 

tarybos nutarimu 

2022 m. lapkričio 29 d. 

protokolo Nr. LT-3 

 

PRITARTA 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo 

2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. A15-1759/22(2.1.4E-IKU)  

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Papartis“ direktoriaus 

2023 m. sausio 9 d. 

įsakymu Nr. V-3 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO  

,,PAPARTIS“ 

 

2023 – 2027 METŲ 

STRATEGINIS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

TURINYS 

 

 

1. ĮVADAS ......................................................................................................................................................................................................................... 3 

2. MOKYKLOS STRATEGIJA ...................................................................................................................................................................................... 5 

Vizija .................................................................................................................................................................................................................................. 5 

Misija ................................................................................................................................................................................................................................. 5 

Vertybės ............................................................................................................................................................................................................................. 5 

Tikslai ................................................................................................................................................................................................................................ 5 

Uždaviniai .......................................................................................................................................................................................................................... 5 

Priemonių planas .............................................................................................................................................................................................................. 6 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai .................................................................................................................................................. 8 

3. PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA ............................................................................................................................................................... 10 

4. PRIEDAI ..................................................................................................................................................................................................................... 11 

Ankstesnio strateginio plano įgyvendinimo rezultatų apžvalga ................................................................................................................................. 11 

Vidaus analizė ................................................................................................................................................................................................................. 15 

SSGG analizės suvestinė ................................................................................................................................................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

1. ĮVADAS 

 

Vilniaus lopšelis-darželis ,,Papartis“ (toliau – lopšelis-darželis, įstaiga arba mokykla) yra Vilniaus miesto savivaldybės biudžetinė, pelno 

nesiekianti ikimokyklinio vaikų ugdymo institucija, padedanti tėvams vykdyti vaikų ugdymo funkcijas. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Papartis“ kuriama 

universali aplinka, ugdanti šiuolaikišką, individualią, sveiką asmenybę. Mokykla įsikūrusi gražiame Šeškinės mikrorajone, netoli žaliuojančių gamtos 

kampelių: Šeškinės šlaitų geomorfologinis draustinis, parkai. Pasivaikščiojimų metu formuojamas ugdytinių emocinis-vertybinis santykis su gamta, 

gimtuoju miestu. Ugdytiniai ištisus metus turi galimybę stebėdami, tyrinėdami aplinkos objektus, gamtos reiškinius, dalyvauti pažintinėse išvykose. 

Lopšelis-darželis įsteigtas 1980 m. rugpjūčio 18 d., o 1998 m. liepos 15 d. Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr. 225 įstaigai suteiktas „Paparčio“ 

pavadinimas. 

Išnaudodama dėkingą geografinę padėtį mokykla savo ugdymo prioritetais pasirinko sveikatos stiprinimo, ekologinį gamtamokslinį bei 

informatinio mąstymo vaikų ugdymą. Norėdami sukurti glaudų ryšį su gamta, suteikiame vaikams kuo daugiau informacijos apie gamtą, jos išteklius, 

ekologiją. Visais metų laikais lopšelio-darželio ,,Papartis“ ugdytiniai daug laiko praleidžia lauke – stebi juos supančią aplinką, globoja paukštelius, 

įrengtose lysvėse bei šiltnamyje augina daržoves.  

Lopšelyje-darželyje „Papartis“ tiek lauke, tiek viduje taikomi STEAM metodikos elementai ir nuolat, sistemingai plėtojamos STEAM ugdymo 

erdvės. Vaikai kviečiami eksperimentuoti, atrasti, tyrinėti, ugdyti kritinį mąstymą, problemų sprendimą, skaitmeninę kompetenciją įkurtoje lauko erdvėje 

,,STEAM kūrybinė laboratorija“. Įstaigoje yra įrengtas sveikatingumo takelis, sporto aikštynas bei judėjimo skatinimui skirtos erdvės. Mokyklos 

koridoriuose įkurti daugiafunkciai edukaciniai stendai, atspindintys grupių savitumą, simboliką, kuriuose integruoti QR kodai informatiniam mąstymui 

ugdyti. Siekiame puoselėti savitą įstaigos aplinką su STEAM elementų integravimu į ugdymo procesą.  

Sukurta įstaigos sveikos gyvensenos bei sveikatos stiprinimo programa „Augu sveikas ir stiprus“, esame įgiję sveikatą stiprinančios mokyklos 

statusą. Siekdama stiprinti vaikų sveikatą įstaigos bendruomenė dalyvauja miesto, respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose, programose, 

renginiuose: „Sveikatiada“, ,,Futboliukas“, ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“, įvairiuose etnokultūriniuose projektuose, pavyzdžiui, „Vaisių ir daržovių bei 

pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“, įgyvendinama socialinio-emocinio intelekto ugdymo programa ,,Kimochi", 

priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėse vykdomos ankstyvosios prevencijos programos ,,Zipio draugai", prevencinė savaitė „Veiksmo savaitė be 

patyčių“, „Tolerancijos diena“. Projekte ,,STEAM pasaka“, e-Twining projektuose ir kt. naudojami patyriminio - naratyvinio žaidimo ir mokymosi 

metodai.  

Išplėtotas informacinių technologijų naudojimas ugdymo proceso organizavimui, naudojamos interaktyvios lentos, planšetės, edukaciniai robotai. 

Kompiuterizuotos visos pedagogų ir specialistų darbo vietos, veikia internetas, įdiegtas ir naudojamas elektroninis dienynas ,,Mūsų darželis“, sukurtos 

darželio ir atskirų grupių socialinio tinklo ,,Facebook“ paskyros, per internetinę sistemą vykdomos apklausos. 

Mokykloje skatinamas, plėtojamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Lopšelio-darželio pedagogai dalyvauja Vilniaus miesto 

ikimokyklinių įstaigų metodinio ratelio ,,Gija“ veiklose. 

Formuojama nuostata, jog tėvai ir socialiniai partneriai kartu su pedagogais gali būti aktyviais vaikų gebėjimų ugdymo dalyviais. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais padeda dalintis gerąja patirtimi ir tobulinti ugdymo procesą. 

Siekdami formuoti bendruomenišką, visapusiškai palankios ugdymui(si) aplinkos kūrimą ir tobulinimą kartu su visa bendruomene skleidžiame teigiamą 

įstaigos įvaizdį, formuojame pozityvias, sveikas nuostatas.  

 



 4 

 

 

Rengiant planą vadovautasi: 

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

• Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu; 

• Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 

d. nutarimu Nr. XI-2015; 

• Nacionaline darnaus vystymosi strategija patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d.  nutarimu Nr. 1160 „Dėl 

Nacionalinės darnaus vystymosi strategijos patvirtinimo ir įgyvendinimo“; 

• Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022-2024 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-374 ,,Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo”; 

• Vilniaus miesto savivaldybės 2022-2024 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 

2 d. sprendimu Nr. 1-1300 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“;  

• Vilniaus miesto 2021-2030 metų strateginiu plėtros planu, patvirtintu Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 14 d. sprendimu 

Nr. 1-1080 „Dėl Vilniaus miesto 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“; 

• Lietuvos Respublikos Seime atstovaujamų politinių partijų susitarimu dėl Lietuvos švietimo politikos (2021-2030); 

• EBPO Lietuvos įgūdžių strategijos vertinimu ir rekomendacijomis;  

• Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ nuostatais; 

• Rekomendacijomis mokyklos strateginio plano rengimui, patvirtintomis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio                            

ugdymo skyriaus vedėjo 2022 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. A15-1462/22(2.1.4-IKU). 

• Veiklos įsivertinimo rezultatais. 

 

 Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, bendradarbiavimo bei aktualumo principų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

2. MOKYKLOS STRATEGIJA 

 

Vizija 

 

Atvira, moderni, nuolat atsinaujinanti ugdymo įstaiga, vykdanti į asmenybę orientuotą, šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkantį ugdymą bei 

užtikrinanti sėkmingą vaiko raidą.  

 

Misija 

 

Bendradarbiaujant su bendruomene užtikrinti šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkantį kokybišką ankstyvojo, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą, patrauklioje edukacinėje-kūrybinėje aplinkoje.  

 

Vertybės 

 

Mokyklos bendruomenė kasdieninėje veikloje vadovaujasi pilietiškumo, saugios edukacinės aplinkos kūrimo, vaiko gerovės užtikrinimo, 

bendradarbiavimo bei bendruomeniškumo ir tarpusavio supratimo vertybėmis.  

 

Tikslai 

 

1. Siekti kiekvieno vaiko individualios pažangos ir mokyklinės brandos tobulinant ugdymo(si) proceso kokybę. 

2. Telkti veiklią, atsakingą, aktyvią ir nuolat besimokančią bendruomenę. 

3. Kurti ir plėtoti modernią, saugią, estetišką, vaiko ugdymą(si) skatinančią aplinką. 

 

Uždaviniai 

 

Uždaviniai pirmam tikslui pasiekti: 

 

1. Taikyti inovatyvius ugdymo būdus, užtikrinant patirtinio ugdymo sėkmę. 

2. Užtikrinti sėkmingą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą. 

 

Uždaviniai antram tikslui pasiekti: 

 

1. Plėtoti partneriškus santykius su ugdytinių tėvais, vietos bendruomene. 

2. Tobulinti pedagogų kvalifikaciją ir kompetencijas, formuojant veiklią, atsakingą ir sutelktą, gebančią kūrybiškai dirbti bendruomenę. 

 

 

 



 6 

Uždaviniai trečiam tikslui pasiekti: 

 

1. Atnaujinti, turtinti ir keisti ugdymo(si) aplinką, atsižvelgiant į vaikų ir pedagogų edukacinius poreikius, interesus. 

2. Atnaujinti ir turtinti lauko erdves, sudarant galimybę keisti, modeliuoti aplinkos elementus pagal vaikų poreikius. 

 

Priemonių planas 

1 lentelė. 

1. Tikslas Siekti kiekvieno vaiko individualios pažangos ir mokyklinės brandos tobulinant ugdymo(si) proceso 

kokybę. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Ištekliai 

Taikyti inovatyvius ugdymo 

būdus, užtikrinant patirtinio 

ugdymo sėkmę. 

STEAM 

veiklų organizavimas, 

naudojant tyrinėjimo 

technologijas ir priemones. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Grupių mokytojai 

2023 – 2027 Mokymo ir 

aplinkos lėšos 

 

5000 Eur 

Įtraukiojo ugdymo 

plėtojimas, pritaikant 

programas, atitinkančias 

individualius vaikų 

poreikius. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Grupių mokytojai 

2023 – 2027 Mokymo ir 

aplinkos lėšos 

 

4000 Eur 

Užtikrinti sėkmingą įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimą. 

 

Individualizuotų  programų 

gabiems ir specialiųjų 

poreikių turintiems vaikams 

parengimas. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Grupių mokytojai kartu su švietimo pagalbos 

specialistais 

 

Vaiko gerovės komisija 

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendravimo ir 

bendradarbiavimo tarp 

institucijų, tėvų ir pedagogų 

siekiant optimalios 

pagalbos ugdytiniams 

skatinimas. 

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

2. Tikslas Telkti veiklią, atsakingą, aktyvią ir nuolat besimokančią bendruomenę. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Ištekliai 

Plėtoti partneriškus santykius su 

ugdytinių tėvais, vietos 

bendruomene. 

Pedagogų ir vaikų tėvų 

(globėjų) veiklos dermės, 

skatinant vaiko pasiekimus 

ir juos vertinant, plėtojimas. 

Direktorius 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 



 7 

Reikiamos pedagoginės 

ir/ar psichologinės pagalbos 

vaikui ir jo tėvams 

(globėjams) teikimas. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Grupių mokytojai  

 

Švietimo pagalbos specialistai 

2023 – 2027 

 

Mokymo lėšos 

 

1000 Eur 

Aktyvesnis tėvų (globėjų) ir 

vietos bendruomenės 

įtraukimas į vaikų ugdymo 

procesą, tradicinius 

renginius ir šventes. 

Direktorius 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Grupių mokytojai  

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Tobulinti pedagogų 

kvalifikaciją ir kompetencijas, 

formuojant veiklią, atsakingą ir 

sutelktą, gebančią kūrybiškai 

dirbti bendruomenę. 

Tikslingas vadovų ir 

mokytojų bei pagalbos 

mokiniui specialistų 

dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, 

siekiant asmeninio 

meistriškumo 

organizuojant STEAM 

veiklas, 

naudojant tyrinėjimo 

technologijas ir priemones. 

Direktorius 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

IT specialistas 

2023 – 2027 Mokymo  ir 

aplinkos lėšos 

 

5500 Eur 

Darbuotojų skatinimo 

sistemos atnaujinimas. 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui 

 

Darbuotojų atstovai 

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojų ir pagalbos 

specialistų atestacijos 

planavimas. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

 

2023 – 2027 

 

Mokymo lėšos 

500 Eur 

Gerosios patirties sklaida 

įstaigoje ir už jos ribų. 

Direktorius 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

2023 – 2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 



 8 

 

3. Tikslas Kurti ir plėtoti modernią, saugią, estetišką, vaiko ugdymą(si) skatinančią aplinką. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Ištekliai 

Atnaujinti, turtinti ir keisti 

ugdymo(si) aplinką, 

atsižvelgiant į vaikų ir 

pedagogų edukacinius 

poreikius, interesus. 

Technologijų ir priemonių 

tyrinėjimu grindžiamam 

mokymui(si) įsigijimas. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui 

IT specialistas 

2023 – 2027 Mokymo  ir 

aplinkos lėšos 

50000 Eur 

Naujų edukacinių vidaus 

erdvių įrengimas. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui 

Grupių mokytojai 

2023 – 2027 Ugdymo, 

mokymo ir 

aplinkos lėšos 

75000 Eur 

Atnaujinti ir turtinti lauko 

erdves, sudarant galimybę 

keisti, modeliuoti aplinkos 

elementus pagal vaikų 

poreikius. 

Naujų lauko edukacinių 

erdvių kūrimas ir senų 

atnaujinimas. 

 

Grupių mokytojai  

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

2023 – 2027 Ugdymo ir 

aplinkos lėšos 

75000 Eur 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai 

 

2 lentelė. Tikslo „Užtikrintai siekti kiekvieno vaiko individualios pažangos ir mokyklinės brandos tobulinant ugdymo(si) proceso kokybę“ pasiekimo ir 

uždavinių įgyvendinimo rodikliai. 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi rezultatai 

2023 2024 2025 2026 2027 

Taikyti inovatyvius ugdymo 

būdus, užtikrinant patirtinio 

ugdymo sėkmę. 

Naudojant tyrinėjimo technologijas ir 

priemones organizuojamos STEAM veiklos 

(dalis, proc.). 

50 60 70 80 90 

Pritaikant individualizuotas programas 

ugdomi gabūs ir specialiųjų poreikių turintys 

vaikai (dalis, proc.). 

80 100 100 100 100 

Užtikrinti sėkmingą įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimą. 

 

Parengtos individualizuotos  programos 

gabiems ir specialiųjų poreikių turintiems 

vaikams (daliai, proc.). 

80 100 100 100 100 

Vyksta tarpinstituciniai pasitarimai ir/ar 

susitikimai (skaičius). 

2 3 3 4 4 



 9 

Sudaryta bendra tėvus (globėjus) ir 

pedagogus (jų atstovus) jungianti darbo grupė 

įtraukiojo ugdymo klausimams spręsti, kuri 

renkasi ne rečiau kaip kartą per pusmetį 

(posėdžių skaičius). 

2 2 2 2 2 

 

 

3 lentelė. Tikslo „Telkti veiklią, atsakingą, aktyvią ir nuolat besimokančią bendruomenę“ pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai. 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi rezultatai 

2023 2024 2025 2026 2027 

Plėtoti partneriškus 

santykius su ugdytinių 

tėvais, vietos 

bendruomene. 

Organizuojamos diskusijos-konsultacijos, 

mokymai bendruomenės nariams vaiko 

pasiekimų skatinimo ir jų vertinimo klausimais 

(skaičius per metus). 

1 2 3 4 5 

Suteikta reikiama pedagoginė ir/ar psichologinė 

pagalba vaikui ir jo tėvams (globėjams) (daliai, 

proc.). 

100 100 100 100 100 

Parengtas ir įgyvendinamas tėvų (globėjų) ir 

vietos bendruomenės atstovų įsitraukimo į vaikų 

ugdymo procesą, tradicinius renginius ir šventes 

aktyvinimo priemonių planas (plano 

įgyvendinimo apimtis, proc.).  

 

20 40 60 80 100 

Tobulinti pedagogų 

kvalifikaciją ir 

kompetencijas, formuojant 

veiklią, atsakingą ir 

sutelktą, gebančią 

kūrybiškai dirbti 

bendruomenę. 

Tikslingas vadovų ir mokytojų bei pagalbos 

mokiniui specialistų dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, siekiant asmeninio 

meistriškumo organizuojant STEAM veiklas, 

naudojant tyrinėjimo technologijas ir priemones 

(mažiausias dienų skaičius). 

 

5 6 6 7 7 

Atnaujinta ir įgyvendinama darbuotojų skatinimo 

sistema. 

 

Parengta Įgyvendina-

ma 

Įgyvendina-

ma 

Įgyvendina-

ma 

- 

 



 10 

 Mokytojai ir pagalbos specialistai atestuojasi 

pagal sudarytą planą (dalis, proc.) 

 

85 90 100 100 100 

Organizuojami gerosios patirties sklaidos 

renginiai įstaigoje (skaičius). 

 

2 3 3 3 3 

Pedagogai ir pagalbos specialistai pristato gerąją 

patirtį už įstaigos ribų (skaičius). 

 

4 5 6 7 8 

 

 

4 lentelė. Tikslo „Kurti ir plėtoti modernią, saugią, estetišką, vaiko ugdymą(si) skatinančią aplinką“ pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai. 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi rezultatai 

2023 2024 2025 2026 2027 

Atnaujinti, turtinti ir keisti 

ugdymo(si) aplinką, atsižvelgiant 

į vaikų ir pedagogų edukacinius 

poreikius, interesus. 

Įsigyta tyrinėjimo technologijų ir 

priemonių STEAM veiklai organizuoti 

(aprūpintų grupių skaičius). 

4 6 8 10 12 

Įrengtos naujos edukacinės vidaus erdvės 

(skaičius). 

 

2 3 4 5 6 

Atnaujinti ir turtinti lauko erdves, 

sudarant galimybę keisti, 

modeliuoti aplinkos elementus 

pagal vaikų poreikius. 

Sukurtos naujos edukacinės lauko erdvės. 

Esamos pritaikytos atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimui (skaičius). 

1 2 3 4 5 

 

3. PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Strateginio planavimo grupę sudaro: 

Vadovas – lopšelio-darželio direktorius; 

nariai – 4 mokytojai. 

 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėsenos grupę sudaro: 

Vadovas – direktoriaus pavaduotojas ugdymui; 

nariai – direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 3 pedagogai, įstaigos tarybos pirmininkas. 

Šios grupės tvirtinamos direktoriaus įsakymu. 



 11 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėsena atliekama viso proceso metu ir visais lygiais. 

Strateginio planavimo grupė pristato strateginį planą įstaigos tarybai, bendruomenei visuotinio susirinkimo metu. Tokiu būdu suteikiama 

galimybė stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai bei teikti siūlymus ir pageidavimus. 

Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas stebi ir vertina, kaip įgyvendinami tikslai ir uždaviniai, ar vykdomos priemonės yra efektyvios ir 

atitinkamai tikslina strateginį planą. 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėsenos grupė renkasi du kartus per metus. Sausio mėnesį, bet ne vėliau kaip iki sausio 31 d. vyksta praėjusių 

metų veiklos analizė, kuri skelbiama viešai, prieinama lopšelio-darželio bendruomenei bei teikiama įstaigos tarybai. Analizės duomenys fiksuojami 

strateginio plano įgyvendinimo stebėsenos grupės sudarytoje lentelėje. 

Strateginio planavimo grupė kiekvienų metų rudenį koreguoja įstaigos strateginį planą ir teikia strateginio plano įgyvendinimo stebėsenos grupei, 

kuri jį tvirtina ir planas yra pratęsiamas. 

4. PRIEDAI 

 

Ankstesnio strateginio plano įgyvendinimo rezultatų apžvalga 

 

Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis” 2018-2022 metų strateginiame plane buvo iškelti šie tikslai: 

1. Užtikrinti pedagogų kompetencijų plėtrą siekiant meistriškumo, kurti bendradarbiaujančią bendruomenę, kuri padeda siekti asmenybės 

pažangos, brandos ir leidžia kiekvienam vaikui patirti sėkmę, teikiant kokybišką ugdymą. 

2. Siekti aktyvesnės bendruomenės narių sąveikos, supratimo, bei plėsti įstaigos bendravimą 

ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. 

5. Kurti saugią edukacinę aplinką, orientuotą į vaikų kompetencijų pažangą ir saugumą. 

Šiems tikslams pasiekti atitinkamai buvo numatyti uždaviniai, o pasiekti rezultatai apžvelgiami metinėse įstaigos veiklos ataskaitose.  

 

Žemiau 5 lentelėje pateikiama informacija apie esminius pasiekimus iki 2022 m. įgyvendinant Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis” 2018-2022 

metų strateginiame plane iškeltus tikslus. Lentelėje nurodyti tikslai bei uždaviniai buvo keliami sudarinėjant strateginį planą, o esminių pasiekimų skiltyje 

pateikiami tikslų ir uždavinių rezultatai, apibendrinant pasiekimus iki 2022 m. 

 

5 lentelė. 

Tikslai Uždaviniai Esminiai pasiekimai 

1. Užtikrinti pedagogų 

kompetencijų plėtrą 

siekiant meistriškumo, 

Atnaujintos ikimokyklinio 

ugdymo programos, 

įgyvendinimo stebėsena ir 

analizė. 

Įgyvendintos Švietimo įstatymo nuostatos, reglamentuojančios smurto ir patyčių 

prevenciją. 

2017-2018 m. m. dalyvauta tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio 

draugai“.  



 12 

kurti 

bendradarbiaujančią 

bendruomenę, kuri 

padeda siekti 

asmenybės pažangos, 

brandos ir leidžia 

kiekvienam vaikui 

patirti sėkmę, teikiant 

kokybišką ugdymą. 

Efektyviai įgyvendinti vaikų 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo, tėvų informavimo 

sistemą. 

Pastebėjus vaiko ugdymo(si) sunkumus, raidos ir kalbos sutrikimus pagalbą vaikui 

teikia specialistų komanda: logopedas, psichologas, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas. 

Sudaryta mokytojų metodininkų darbo grupė atliko vaikų pasiekimų vertinimo analizę. 

Pedagogų tarybos posėdžiui pateikė išvadas ir pasiūlymus. Parengtas naujas vaikų 

pasiekimų vertinimo aprašas. 

Plėtojamas mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, Vaiko gerovės komisijos, 

Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos ir tėvų bendradarbiavimas vertinant bei 

teikiant specialiąją ugdymo(si) pagalbą.  

Siekiant suteikti pagalbą šeimai bendradarbiaujama su Vilniaus miesto socialinės 

paramos centru, Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centru, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Vilniaus miesto vaiko teisių apsaugos skyriumi. 

Organizuoti mokymai elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ diegimui ir sudarytos 

galimybės jo išbandymui ir pasirengimui dirbti nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. 

Įrengtas švietimo pagalbos specialisto (psichologo) kabinetas (90 proc.). SUP 

ugdytiniams, turintiems sensorinės integracijos ar raidos sutrikimų, socialinės 

adaptacijos sunkumų, emocijų ir elgesio problemų atnaujintas multisensorinės įrangos, 

relaksavimo kampelis. Įsigytos papildomos sensorinės priemonės, atnaujinti baldai. 

Sienų dekoro sprendimai pritaikyti pozityviai emocinei būsenai. 

Gabių ir specialiųjų poreikių 

vaikų ugdymas. 

2. Siekti aktyvesnės 

bendruomenės narių 

sąveikos, supratimo, 

bei plėsti įstaigos 

bendravimą 

ir bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais. 

Siekti darbuotojų nuolatinio 

mokymosi bei tobulėjimo ir 

aktyvaus dalyvavimo 

bendruomenės gyvenime. 

Strateginio plano įgyvendinimo laikotarpiu pavyko įgyvendinti uždavinius, pasiekti 

darbuotojų nuolatinio mokymosi bei tobulėjimo ir aktyvaus dalyvavimo bendruomenės 

gyvenime tikslus. Buvo tęsiami bendri ugdymo projektai etnokultūros, sveikos 

gyvensenos, pilietiškumo, bendruomeniškumo ir kūrybiškumo ugdymui. 

Vaiko gerovės komisijos nariai tobulino kompetencijas dalyvaudami projekto „Saugios 

aplinkos mokykloje kūrimas II“ paskaitose: „Vaiko gerovės komisijos veiklos 

gerinimas“ (2 pedagogai); „Konfliktai ugdymo įstaigoje: kaip efektyviau juos 

išspręsti“ (2 pedagogai); „Bendradarbiavimas su vaikų tėvais. Kaip įtraukti tėvus į 

ugdymo procesą“ (2 pedagogai); „Smurto prevencija ikimokyklinėje įstaigoje“ (1 

pedagogas). 

Pedagogai seminaruose tobulino kompetencijas darbui su gabiais ir specialiųjų 

ugdymosi poreikius turinčiais vaikais: „Neigiamos emocijos. Kaip nuo jų apsaugoti 

vaikus“ (22 pedagogai), „Vaiko agresija: priežastys, prevencija, korekcija ir 

prevencijos metodai“ (8 pedagogai); „Socialinio emocinio intelekto ugdymas“ (22 

pedagogai); „Gabių vaikų atpažinimas, ugdymas ir patiriami sunkumai ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje“ (2 pedagogai); „Alternatyva bausmėms“ (19 pedagogų); „Ugdanti 

aplinka ir vaikų žaidimai, siekiant ugdymo proceso kokybės“ (19 pedagogų); 

,,Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišplėtotos kalbos ugdymas“ (1 pedagogas); 

Tęsti bendrus ugdymo 

projektus etnokultūros, 

sveikos gyvensenos, 

pilietiškumo, 

bendruomeniškumo ir 

kūrybiškumo ugdymui.  

 



 13 

,,Efektyvūs sklandaus kalbėjimo sutrikimų įveikimo būdai ir metodai. Šiuolaikinių 

metodinių priemonių taikymas logopediniame darbe“ (1 pedagogas). 

Pedagogai tobulino kvalifikaciją seminaruose: „Ugdymas lauke. Kaip auginti laimingą 

vaiką“ (2 pedagogai), „Ugdymo turinio planavimas ir veiklos organizavimas 

ikimokyklinėje įstaigoje“ (23 pedagogai), „Fizinė veikla lavinanti vaikų raidą“ (2 

pedagogai), „Ugdanti aplinka ir vaikų žaidimai, siekiant ugdymo proceso kokybės“ (19 

pedagogų). 2 pedagogai dalyvavo konferencijoje „Vaikų emocinės sveikatos aktualijos 

2019: iššūkiai ir sprendimai“. 

22 pedagogai tobulino savo kompetencijas seminaruose ir mokymuose apie inovatyvių 

ugdymo(si) metodų taikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 11 pedagogų dalyvavo 

mokymuose: „Mokinių individualios pažangos matavimas ir pasiekimų gerinimas 

teorijoje ir praktikoje“, „Mokytojo ir mokinio ryšys: pažinti, suprasti, sutarti“. 

Sėkmingai įgyvendinamas mokytojų nuotolinis mokymasis Pedagogas.lt mokymų 

platformoje. Sudaryta sutartis dėl nuotolinių mokymų platformoje Pedagogas.lt ir VIP 

narystė visiems pedagogams. 

Organizuoti seminarai ir mokymai: „Bendradarbiavimas su vaikų tėvais. Kaip įtraukti 

tėvus į ugdymo procesą“, „Konfliktų valdymas“, „Gabių vaikų atpažinimas, ugdymas 

ir patiriami sunkumai ugdymo įstaigoje“, „Socialinės ir emocinės vaiko gerovės 

didinimas ikimokyklinėje įstaigoje“ ir kt. 

Nuo 2021 m. rugsėjo mėn. dalyvaujama projekte „Tikslinė kompleksinė pagalba 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoms: naratyvinio žaidimo ir mokymo(si) metodo 

taikymas“. 

Tęsiama socialinė partnerystė, taip pat pasirašytos naujos 5 bendradarbiavimo sutartys: 

su Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakultetu, Vilniaus lopšeliu-darželiu „Ozas“, VšĮ 

„Mokslo šviesa“, VšĮ “Baltijos futbolo mokykla“, Senjorų dienos centru „Atgaiva“. 

Užmegzti nauji partnerystės ryšiai su Talino lopšeliu-darželiu „Arbu“ (Estija). 

Parengta mokytojų mobilumo „Erasmus+“ paraiška programos „eTwinning“ veiklai 

vykdyti. Liepos-rugpjūčio mėn. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, dalyvavo kvalifikacijos kėlimo „Erasmus+“ stažuotės programoje Talino 

lopšelyje-darželyje „Arbu“ (Estija). 

3. Kurti saugią edukacinę 

aplinką, orientuotą į 

vaikų kompetencijų 

pažangą ir saugumą. 

Modernizuoti lopšelio- 

darželio ugdymosi erdves, 

tenkinant vaikų ugdymosi 

poreikius, užtikrinant 

bendruomenės saugumą. 

Vaikų saugumui įrengtas kodinis įėjimas-išėjimas, naujos durys, laiptinėse 

suremontuoti laiptų turėklai pagal higienos reikalavimus. 

Pirmo aukšto darželio grupėse tualetų ir prausyklų patalpos pertvarkytos pagal 

higienos reikalavimus. 

Atnaujinta maisto gaminimo įranga virtuvėje. 

Lauko žaidimų aikštelių erdvėse išmontuota nesaugi aikštelių įranga, sumontuota 

daugiafunkciniai vaikų žaidimų įrenginiai, suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai.  
Kurti palankų klimatą 

bendruomenėje. 



 14 

Lopšelio grupėms įrengtas uždaras kiemelis su smėlio dėžėmis ir sūpynėmis. 

Ugdymo(si) erdvėse vaikams ir pedagogams sudarytos galimybės naudotis 

informacinėmis technologijomis (kompiuteriais, planšetėmis, interaktyviomis 

lentomis, multimedija, daugiafunkciniais šviesos ir smėlio stalais). 

Sėkmingai įdiegtas sveiko maitinimo principas. Vykdomas prevencinis darbas su 

vaikais ir jų tėvais formuojant sveikos mitybos ir gyvensenos įgūdžius. 

Vykdoma vaikų sveikatingumo stebėjimas ir analizė. 

Vadovaujantis vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu patvirtinti nauji 

valgiaraščiai pagal amžiaus grupes. 

Gerinant sąlygas vaikų aktyviam judėjimui įrengta futbolo ir krepšinio aikštynas, 

supynės, daugiafunkciniai įrenginiai fiziniam ugdymui. Naujiems įrenginiams pagal 

poreikį įrengtos minkštos dangos. 

Vaikai apdrausti civilinės atsakomybės draudimu.  

Įrengta informacinėmis technologijomis aprūpinta salė. 

Pertvarkytas logopedo kabinetas, pakeisti baldai, papildyta naujomis ugdymo 

priemonėmis. 

Atlikta vaikų žaidimų aikštelių patikra ir gautas žaidimų aikštelės kontrolės aktas. 80 

proc. akte nurodytų trūkumų buvo pašalinti. 

Grupių aplinkos nuolat atnaujinamos, aprūpinamos edukacinėmis priemonėmis. 

Meninei vaikų saviraiškai, gamtos pažinimui lauke įrengtos 8 piešimo lentos.  

Stebėjimui ir eksperimentams įrengtas šiltnamis, gėlynas ir sodas papildytas naujais 

augalais. 

Įrengta STEAM kūrybinė laboratorija lauke. Įsigyta naujų priemonių STEAM veiklai 

ir eksperimentavimui. Įsigyti ir sumontuoti tentai apsaugai nuo lietingo, vėjuoto oro. 

įrengtas pažintinis „Emocijų“ lavinamasis takelis su STEAM elementais ir sensorikos 

priemonėmis. Šiuo metu baigiami įrengti stendai STEAM veiklai: „STEAM Muzikos 

garsai“ ir „Eksperimentas – vanduo“.  

Ugdymo procese taikoma STEAM naratyvinio žaidimo ir mokymosi metodika. 

Sudaryta Teigiamo mikroklimato gerinimo darbo grupė. Parengtas metinis grupės 

veiklos planas. Šiuo metu apie 80 proc. numatytų veiklų įvykdyta. 

Įrengta 60 proc. naujos edukacinės erdvės koridoriuose. Patraukliai sukurti 

edukaciniai, interaktyvūs stendai, kurie atspindi 7 kompetencijas (komunikavimo, 

kultūrinę, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninę ir socialinę, emocinę ir 

sveikos gyvensenos). Šiuo metu vyksta integravimo skaitmeninės programėlės 

„Quiver“, QR kodų programėlių paruošiamieji darbai. 

 

 



 15 

Vidaus analizė 

 

Vaikų pasiekimai ir pažanga 

 

Vaikų pasiekimai vertinami vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu 2020 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr.V-52 „Dėl Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Ikimokyklinio ugdymo metodinėmis rekomendacijomis, Bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa. Dukart per metus 

pedagogai ir pagalbos vaikui specialistai atlieka vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimą, apie kurio rezultatus tėvai (globėjai) sistemingai informuojami 

apie vaikų pasiekimus ir padarytą pažangą jiems priimtinais būdais ir metodais (el. paštu, Facebook platformoje uždaroje grupėje, kasdieninių pokalbių 

metu, elektroninėmis  komunikavimo priemonėmis, įstaigos elektroniniame dienyne ,,Mūsų darželis“). Vaiko pasiekimų vertinimo metu surinkti 

įrodymai dedami į vaiko pasiekimų aplanką.  Taip pat įstaigoje atnaujintos ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų fiksavimo formos.  

 

Ugdymo turinys ir organizavimas 

Įstaigoje vykdoma patyriminio ugdymo – naratyvinio žaidimo ir mokymo(si) bei STEAM metodo integracija. Taip pat ugdymo turinį ir jo 

organizavimą sudaro kitos ne ką mažiau svarbios programos: 

• Vilniaus lopšelio-darželio ,,Papartis“ ikimokyklinio ugdymo programa; 

• Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa; 

• Tarptautinė programa ,,Zipio draugai“; 

• Socialinio-emocinio ugdymo KIMOCHI programa; 

• Sveikatos stiprinimo programa. 

 

Organizuojant ugdymą didelis dėmesys skiriamas vaikų individualumui, jų gabumų bei talentų ugdymui. 

Vilniaus lopšelyje-darželyje „Papartis” rūpinamasi visapusišku vaikų ugdymu. Lopšelyje-darželyje vyksta įvairios neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos –  veikia šokių studija, anglų kalbos, krepšinio būreliai. 

Įstaigos bendruomenė dalyvauja miesto, respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose „Sveikatiada“, ,,Futboliukas“, ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“, 

įvairiuose etnokultūriniuose projektuose, pavyzdžiui, „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“, taip pat 

dalyvauja projektuose ,,STEAM pasaka“, e-Twining ir kt. 

 

Ugdymo(si) aplinkos 

Įstaigoje didelis dėmesys skiriamas teigiamos emocinės aplinkos kūrimui visai bendruomenei, todėl bendruomenei organizuojamos įvairios 

išvykos, mokymai, seminarai, psichologinės konsultacijos. Su darbuotojai derinamos jų kasmetinės atostogos. Veikia darbuotojų skatinimo sistema. 

Taigi, įvairiomis priemonėmis siekiama užtikrinti gerus darbuotojų santykius, bendradarbiavimą, sukurti gerą darbo aplinką, taip užtikrinant mažą 

darbuotojų kaitą bei suteikiant darbuotojams pasitikėjimo savimi, bendruomeniškumo jausmą. Tai skatina darbuotojus siekti ne tik asmeninių, bet ir 

bendrų įstaigos tikslų, kurti ir suteikti geriausią emocinę aplinką ugdytiniams. 

  



 16 

 Įstaigoje dėmesys skiriamas ne tik emocinei, tačiau ir fizinei aplinkai, edukacinėms erdvėms. Prižiūrimas pastatas, kuriama edukacinių erdvių 

įvairovė. Šiuo metu įrenginėjama nauja edukacinė erdvė koridoriuje. Tema atspindi septynias kompetencijas: komunikavimo, kultūrinę, kūrybiškumo, 

pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninę ir socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos . Stenduose integruoti šie elementai: įtrauki edukacija, smulkiosios 

motorikos lavinimas, skaitmeninė programėlė edukacijai. 

 

Lyderystė ir vadyba 

Administracija 

 

Lopšelio-darželio administraciją sudaro direktorius, atsakingas už vadybinių funkcijų skirstymą, etikos normų ir įstatymų laikymąsi, mokyklos 

veiklą ir veiklos rezultatus ir jo pavaduotojai ugdymui bei ūkiui, sekretorius. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui organizuoja metodinį darbą, atlieka 

ugdymo proceso, ugdymo rezultatų analizę bei vertinimą. Taip pat teikia profesinę pagalbą pedagogams, inicijuoja su ugdymu susijusių programų, 

projektų rengimą bei naujų ugdymo metodų ir formų įgyvendinimą. Direktoriaus pavaduotojas ūkiui organizuoja techninio personalo darbą, vykdo 

viešuosius pirkimus, organizuoja civilinės ir priešgaisrinės saugos mokymus ir kitus darbus, nurodytus pareigybės apraše.  

 

Savivaldos institucijos 

 

Lopšelyje-darželyje veikia šios savivaldos institucijos: 

 

• Įstaigos taryba; 

• Tėvų komitetai; 

• Pedagogų taryba. 

 

Įstaigos taryba – aukščiausia įstaigos savivaldos institucija, telkianti lopšelio-darželio tėvus (globėjus), pedagogus, vietos bendruomenę 

demokratiniam įstaigos valdymui, veiklos sričių klausimams aptarti, kolegialiai nagrinėti ir spręsti aktualius klausimus. 

Tėvų komitetai – įstaigoje veikia vaikų grupių tėvų (globėjų) komitetai. Komitetus sudaro 3 nariai tėvai (globėjai) atstovaujantys tėvams. 

Pedagogų taryba – nuolat veikianti įstaigos savivaldos institucija pedagogų profesiniams ir bendriesiems ugdymo klausimams spręsti. Tarybą 

sudaro devyni nariai, renkami penkeriems metams. Įstaigos pedagogų tarybos nariais gali tapti mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, visi įstaigoje 

dirbantys pedagogai, švietimo pagalbą teikiantys specialistai, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys. Įstaigos pedagogų tarybos sudėtį 

tvirtina įstaigos direktorius. 

 

 



 17 

 

Veiklos organizavimas 

Įstaigos veikla organizuojama bendradarbiavimo principu, kas suteikia galimybę priimti sprendimus atsižvelgiant į skirtingus siūlymus bei 

poreikius, aptariant bendrus tikslus ir būdus jiems pasiekti, taip užtikrinant kokybišką ir tikslingą veiklą. Kiekvienam tikslui pasiekti išsikeliami skirtingi 

uždaviniai, kuriuos įgyvendinant gali būti imamasi skirtingų įgyvendinimo veiklos formų, priklausomai nuo situacijos, todėl tam tikrų uždavinių 

įgyvendinimui remiamasi komandinio darbo perspektyvomis ar kitomis formomis, kurios pasirenkamos komandiniu sprendimu, kaip tikslingiausias 

veikimo būdas. 

Bendradarbiavimas 

 Įstaiga didelį dėmesį skiria bendradarbiavimo su vaikų tėvais bei socialiniais partneriais užtikrinimui. Bendradarbiavimas vienas iš mokyklos 

veiklos prioritetų. Šiuo metu įstaiga bendradarbiauja su Vilniaus miesto savivaldybe, Šeškinės seniūnija, Vilniaus kolegija, VšĮ „Sostinės krepšinio 

mokykla“, VŠĮ „Baltijos futbolo Akademija“, Vilniaus lopšeliu-darželiu „Ozas“, Vilniaus lopšeliu-darželiu „Pelėda“, VšĮ „Mokslo šviesa“, BĮ Vilniaus 

miesto socialinių paslaugų centru, Senjorų dienos centru „Atgaiva“, VšĮ „Vaiko labui“, Vilniaus Žemynos gimnazija, VšĮ „Mokymosi mokykla“, VšĮ 

„Gyvenimo Universitetas Lt“, Pedagogas.lt, Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru, Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centru. 

 

Lopšelyje-darželyje formuojama nuostata, jog tėvai ir socialiniai partneriai kartu su pedagogais gali būti aktyviais vaikų gebėjimų ugdymo 

dalyviais. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais padeda dalintis gerąja patirtimi ir tobulinti ugdymo procesą. 

 

Žmogiškieji ištekliai 

Pedagoginis personalas 

Vienas svarbiausių mokyklos žmogiškųjų išteklių yra pedagoginis personalas. Pedagogų profesionalumas – pagrindinė kokybiško ikimokyklinio 

ugdymo sąlyga. Palanki ikimokyklinio ugdymo mokytojo, meninio ugdymo pedagogo ir kitų pedagogų bei specialistų sąveika su vaiku turi lemiamą 

įtaką gerai vaiko savijautai ir jo įgyjamai patirčiai. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas sprendimus dėl vaikų ugdymosi rezultatų, turinio ir jo organizavimo, 

vaikų pasiekimų vertinimo priima kartu su tėvais (globėjais), kitais mokytojais ir pagalbos specialistais. Mokytojai bei pagalbos specialistai reflektuoja 

vaikų ugdymo kokybę bei veiksmingumą, vertina vaikų ugdymosi pasiekimus bei numato tolesnio ugdymo uždavinius.  

 

 



 18 

Šiuo metu įstaigoje dirba 29 pedagoginio personalo darbuotojai ir šis skaičius praktiškai nekinta. Žemiau pateiktoje diagramoje matoma, kad 

didžioji dalis dirbančiųjų yra įgiję aukštąjį universitetinį išsilavinimą, tokių darbuotojų skaičių sudaro 23 aukštąjį išsilavinimą įgiję asmenys, 3 

pedagoginio personalo darbuotojai turi įgiję aukštąjį koleginį išsilavinimą, o 3 – aukštesnįjį išsilavinimą (žr. 1 pav.). 

 
1 pav. Pedagoginio personalo išsilavinimas 

 

Žemiau pateiktoje diagramoje pateikiami duomenys vizualizuoja pedagogų turimas kvalifikacijas. Mokykloje dirba 6 mokytojo kvalifikaciją 

turintys pedagogai, 13 – vyresniojo mokytojo ir 7 mokytojo metodininko kvalifikaciją turintys pedagogai. Kvalifikacinės kategorijos neturi 3 mokytojai. 

 

 
2 pav. Pedagogų kvalifikacija 

 

PEDAGOGINIO PERSONALO 

IŠSILAVINIMAS

Aukštasis universitetinis Aukštasis koleginis Aukštesnysis

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJA

Kvalifikacinės kategorijos neturi Mokytojas

Vyresnysis mokytojas Mokytojas metodininkas



 19 

 

Įstaigoje dirba įvairų darbo stažą turintys, įvairaus amžiaus pedagogai. Įstaigoje dirbančių pedagogų amžiaus vidurkis 48 metai, o vidutinis 

pedagoginio darbo stažas siekia 16 m. 6 mėnesius. Tiek iš šių duomenų, tiek iš žemiau pateiktos diagramos duomenų matyti, kad įstaigoje vyrauja 

pusiausvyra tarp didelę darbo patirtį turinčių ir jaunų darbo patirties neturinčių pedagogų. Tokia pusiausvyra užtikrina ugdymo kūrybiškumo, kokybės ir 

daugelio kitų aspektų pusiausvyrą gerinant ugdymo proceso kokybę. 

 
3 pav. Pedagoginių darbuotojų pedagoginio darbo stažas 

 

Kiti žmogiškieji ištekliai 

 

Įstaigos žmogiškuosius išteklius taip pat sudaro 4 administracijos darbuotojai bei 30 techninio personalo darbuotojų, kurių amžiaus vidurkis 55 

metai. 

Šie ištekliai ne mažiau svarbūs nei kiti, kadangi administracija atsakinga už įstaigos funkcionavimą, atlieka labai svarbų vadybinį vaidmenį, 

užtikrina, kad būtų laikomasi etikos normų ir teisės aktų. Administracija iš esmės organizuoja lopšelio-darželio veiklą, stebi rezultatus, organizuoja 

metodinį darbą, ugdymo procesą, techninio personalo darbą, organizuoja mokymus ir atlieka kitas pamatines funkcijas.  

Techninis personalas užtikrina, kad aplinka būtų tinkama mokymo(si) procesui, ją prižiūri, užtikrina maisto tiekimą ir atlieka kitas, taip pat 

svarbias, funkcijas įstaigos veiklai. 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

Iki 2 m. 2 - 5 m. 5 - 10 m. 10 - 15
m.

15 - 20
m.

20 - 25
m.

25 ir
daugiau

m.

PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ 

DARBO STAŽAS



 20 

 

Profesinis tobulėjimas 

Siekiant užtikrinti profesinį tobulėjimą lopšelis-darželis vadovaujasi Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus pavaduotojo ugdymui, 

mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašu,  patvirtintu Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus        

2021 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-54 „Dėl Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris reglamentuoja kvalifikacijos tobulinimo tikslus, uždavinius, organizavimą, 

finansavimą ir profesinį tobulinimąsi.  

Kryptingai siekiamas kvalifikacijos tobulinimo tikslas – sudaromos sąlygos ir vyksta lopšelio-darželio pedagogų ir darbuotojų skatinimas įgyti ir 

plėtoti bendrąsias kompetencijas, praktinius įgūdžius siekiant užtikrinti aukštą ugdymo kokybę. 

Materialių ir finansinių išteklių valdymas 

Kokybės ir patikimo finansų valdymo ir apskaitos, bei atskaitomybės užtikrinimui darželis vadovaujasi Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ 

finansų kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-51 „Dėl Vilniaus 

lopšelio-darželio „Papartis“ finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“. Šios taisyklės reglamentuoja lopšelio-darželio finansų  kontrolės organizavimą ir 

vykdymą, darbuotojų teises, pareigas, atskaitomybę finansų kontrolės srityje. 

Išteklių pritraukimui darželis vadovaujasi Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ paramos priėmimo ir skirstymo tvarkos aprašu,  patvirtintu  

Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus 2022 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-17 „Dėl Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ paramos priėmimo 

ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Aprašas reglamentuoja tvarką paramai gauti, paskirstyti, apskaityti, panaudoti, panaudojimą kontroliuoti.  

Siekiant užtikrinti veiklos sričių vidaus kontrolės tvarką, taisykles ir kitus dokumentus, skirtus vidaus kontrolei sukurti ir įgyvendinti darželis 

vadovaujasi Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ vidaus kontrolės aprašu, patvirtintu Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ direktoriaus 2020 m. gruodžio 

16 d. įsakymu Nr. V-49 „Dėl Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ vidaus kontrolės aprašo patvirtinimo“. 

 

SSGG analizės suvestinė 

 

6 lentelė. 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Universali aplinka, ugdanti šiuolaikišką, individualią, sveiką 

asmenybę. Nuolat atsinaujinančios erdvės, atitinkančios 

bendruomenės poreikius ir aplinka suteikianti galimybę ne tik 

pažangiai mokytis, tačiau ir ramiai bei užtikrintai jaustis visai 

bendruomenei.  

1. Įstaigai trūksta žinių ES organizuojamų projektų paraiškų rengimui 

bei lėšų įsisavinimui. 

2. Išlieka problema dėl tėvų socialinės padėties (tėvų išsilavinimo, 

bedarbystės, žemų pajamų šeimoje ir kt.) dažnai neigiamos įtakos 

vaikų emocinio intelekto ugdymui ir kitoms problemoms. 



 21 

2. Tėvai ir socialiniai partneriai kartu su pedagogais yra aktyvūs 

vaikų gebėjimų ugdymo dalyviai, taip užtikrinami geri vaikų 

ugdymo(si) pasiekimai. 

3. Įstaigos savivaldos institucijos aktyviai įsitraukia į mokyklos 

veiklas ir jų planavimą, inicijuoja pokyčius, dalyvauja juos 

įgyvendinant. 

4. Mokykla skatina naujoves, sėkmingai įgyvendina ne tik 

ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo programas, tačiau 

ir įvairius projektus. 

3. Didėjantis tėvų užimtumas turi įtakos ugdymosi procesui, kadangi 

tėvai mažiau dėmesio skiria domėjimuisi vaiko pasiekimais ir vaiko 

ugdymui namuose. 

4. Individualus pasiekimų ir pažangos aptarimas. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Nuolat atnaujinti, turtinti ir keisti ugdymo(si) aplinką, 

atsižvelgiant į kintančius vaikų ir pedagogų edukacinius 

poreikius, interesus. 

2. Taikyti įvairius inovatyvaus ugdymo būdus, ieškoti naujų, 

patyriminio ugdymo sėkmės užtikrinimui. 

3. Plėtoti partneriškus santykius su ugdytinių tėvais ir 

bendruomene, siekiant aktyvios ir atsakingos, veiklios 

bendruomenės. 

4. Skirti dėmesį nuolatiniam pedagogų kvalifikacijos ir 

kompetencijų tobulinimui. 

5. Įtraukti vis daugiau jaunų, kūrybiškų, veiklių specialistų į 

mokyklos bendruomenę. 

6. Ieškoti papildomo finansavimo bei efektingai panaudoti 

turimus tiek materialinius, tiek finansinius išteklius. 

7. Dalyvauti ES organizuojamuose projektuose. 

1. Ugdytiniai iš mišrių šeimų neretai apsunkina ugdymo proceso 

organizavimą ir tarpusavio bendravimą dėl nepakankamo lietuvių 

kalbos žinių mokėjimo. 

2. Trūksta švietimo pagalbos specialistų darbui su specialiųjų poreikių 

vaikais. 

3. Didėjantis vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio, 

sveikatos sutrikimų skaičius. 

4. Tėvų užimtumas mažina galimybes bendradarbiauti. 

 

 


